

# Den røde tråd

S nyhedsbrev 10. november 2025

---



## ”Formanden har ordet”

*Kommuneformand  
Henrik Jensen*

Vi nærmer os afslutningen på denne valgkamp, og det har været en spændende proces, at være med til at organisere og deltage i som formand, især fordi vores kandidater og valgvener har arbejdet så godt sammen, og har kommet med gode ideer til valgkampen.

Til forårets generalforsamling vil jeg trække mig tilbage i en mere tilbagelænet rolle, da jeg på sigt ikke har kræfterne til at lægge den nødvendige arbejdsindsats i hvervet som kommuneformand ved siden af mit civile arbejds- og familieliv.

Fortsætter de gode takter fra valgkampen, er det en interessant opgave min afløser overtager.

I denne valgkamp har vi valgt en mere medbestemmelsesbaseret tilgang end tidligere. Det har skabt en positiv ånd, hvor samarbejdet har været præget af åbenhed og tillid. Denne mere inkluderende ledelsesform, som Tommy og kandidatudvalget har stået i spidsen for, har været en velkommen forandring efter tidligere tiders mere firkantede strukturer, der medførte frustrationer og interne konflikter.

Sammenlignet med tidligere har vi i år fokuseret på fire korte, klare velfærdsvalgtemaer, og vi har holdt et medlemsmøde på erhvervsrådet, hvor vi fik input til indtjeningsiden. Det har gjort det langt mere overskueligt at kommunikere vores politik over for vælgerne, i modsætning til et stort værk på 12- 16 siders valgprogram, som næsten ingen får læst.

Desværre er denne valgkamp også blevet præget af en stor tragedie. Lone Børlum har mistet sin søn i en tragisk trafikulykke, og vores tanker går til hende i denne svære tid. Conny og resten af organisationen har midlertidigt taget over for Lones vedkommende, men hvis Lone har mod på det, er hun velkommen til selv at slutte valgkampen. Organisationens sender Lone vores dybeste kondolencer.

Afslutningsvis vil jeg ønske alle S-kandidater held og lykke i valget. Uanset udfaldet er jeg stolt af den indsats, vi har lagt i denne valgkamp, og jeg håber, at arbejdsformen under denne valgkamp med en demokratisk ledelsesstil og et overskueligt valgtemaprogram danner grundlag for kommende KV/RV-valgkampe.

## Regions- og byrådsvalg

S opfordrer alle + 18-årige til 18. november 2025 at stemme på en S kandidat ved Regions- og byrådsvalget.

## Ældrerådvalg

S opfordrer alle + 60-årige til inden 24. november 2025 at stemme på en af de 25 opstillede kandidater ved ældrerådvalget.

Et råd der skal være rådgivende og idérig for byrådet i ældrepolitiske spørgsmål.

Tryk efterfølgende for at se - [De opstillede kandidater | Herning Kommune](#)

## Partiforenings-, kreds- og kommuneforenings generalforsamlinger

I vores næste medlemsblad, vil vi varsle alle S forråsgeneralforsamlinger i Herning kommune.



### Byrådsspidskandidat

Tommy Tønning

Vi nærmer os med hastige skridt afslutningen på valgkampen, og vi kender derfor endnu ikke resultatet, men må væbne os med tålmodighed. Vi har haft en fantastisk valgkamp, ja jeg har ikke oplevet noget lignende før. Vi har haft en gruppe af frivillige valgvener, der har knoklet utrættelig for kandidaterne dag og nat, og når valget er ovre, skylder vi dem en særlig stor tak.

Jeg blev personlig glad ved at læse opinionsundersøgelse fra først i september, hvor vi blev spået "status quo". Det gav nemlig alle kandidater et los bagi, til at fører en endnu mere intensiv valgkamp.

Det er ikke nogen hemmelighed at en lille gruppe i vores egne rækker, arbejder målrettet imod os, og det er jo i den grad trist og underligt, at man helt bevidst skriver for at skade sit parti, men samtidig oplever vi en fantastisk opbakning alle steder vi kommer.

En opbakning jeg ikke har oplevet til de to foregående valg. Mennesker stopper mig på gaden og giver mig deres uforbeholdne stemme, andre skriver og flere ringer. Samtidig oplever vi flere og flere der melder sig ind i partiet, så der er tale om et generationsskifte. Det har vi brug for. jeg spår at vi får et godt valg og håber på fremgang.

Jeg vil forsøge at forvalte vores mandater på bedst mulige måde i de efterfølgende forhandlinger på valgnatten, hvor udgangspunktet er mest mulig indflydelse og størst aftryk.

Efter valget, skal vi i gang med at genopbygge partiet igen, med alle de gode nye kræfter der er dukket op.

**De bedste hilsner Tommy Tønning**

**Alle ønskes en rigtig god valgdag**

### Medieudvalget har ordet

Kontakten til S medlemmer og pressen aftales i vores medieudvalg. Et udvalg sammensat af repræsentanter fra vores fire partiforeninger, Troels Thylstrup, med ansvar for vores Facebookside, Ole Jørgensen med ansvar for vores Hjemmeside og Knud Egon Poulsen som bladredaktør.

Den Røde Tråd, udsendes via e-mail, på hjemmesiden <https://socialdemokratiet-herning.dk/> og Facebook. <https://www.facebook.com/socialdemokratietiherningkommune/>.

### Planlagte medlemsaktiviteter

**17. november 2025, kl. 14.30 – 16.30,**  
**Jobbanken, Nygade 2, Herning.**

"Syng med det røde firkløver", Anders Kühnau, Lone Børllum, Tommy Tønning, og Mogens Jensen. – *Læs yderlig i den udsendte indbydelse.*

**18. november 2025, kl. 20.00 – 01.00.**

Følg stemmeoptællingen i Herning Kongrescentret S valglokale 4B.

**25. november 2025, kl. 18.30 – 19.45.**

Foredrag m/Poul Nyrup, "Kan vi ikke gøre det lidt bedre". Herning biblioteket, Billetter kr. 50,00 stk. <https://place2book.com/da/sw2/sales/sxng40ke1y>

**17. december 2025, kl. 17.00 – 19.30.**

S - Julearrangement m/Mogens Jensen. *Indbydelse i næste medlemsblad.*

**19. januar 2026, kl. 17.30 – 20.00.**

S - Medlems-Nytårskur m/Mogens Jensen. *Indbydelse i næste medlemsblad.*

**17. – 19. maj 2026**

S Kultur- og turist studierejse til København, i samarbejde med S Ikast-Brande og Ringkøbing-Skjern kommune.

*Indbydelsen udsendes ultimo november og i næste medlemsblad.*

**Næste nummer af "Den røde tråd udsendes ultimo november 2025.**